

| CHARGES   | Montant          | PRODUITS                               | Montant          |
|---|------------------|--|------------------|
| <b>60 - Achats</b>                                      | <b>175 873</b>   | <b>70-Ventes et Prestations</b>        | <b>889 131</b>   |
| Achats de matériaux/marchandises                        | 99 847           | Vente de produits magasin              | 449 584          |
| Prestations de services                                 | 2 163            | vente de produits facturés             | 115 550          |
| Eau   | 3 222            | Prestations de services                | 212 002          |
| Électricité   | 23 312           | Prest° de serv. (appels d'offres)      | 61 240           |
| Combustible granulés bois                               | 994              | Prest° de formation                    | 3 566            |
| Carburant véhicules                                     | 12 208           | Mise à disposition de personnel        |                  |
| Petit matériel  | 25 697           | Autres prdts (part° aux frais)         | 1 043            |
| Produits d'entretien                                    | 532              | Eco-organismes                         | 46 146           |
| Petit matériel EPI                                      | 4 474            |  |                  |
| Fournitures administratives                             | 2 588            | <b>72 - Production Immobilisée</b>     | <b>90 179</b>    |
| Photocopies   | 836              | Siège La Ferme                         | 90 179           |
| Achats divers   |                  |  |                  |
| <b>61 - Services extérieurs</b>                         | <b>132 251</b>   | Ressourcerie SMQ                       |                  |
| Prestation coordination projets réseaux                 | 4 816            |  |                  |
| Crédit-bail   | 5 672            |  |                  |
| Locations immobilières + charges locatives              | 77 850           | <b>74 - Subventions d'exploitation</b> | <b>1 233 634</b> |
| Location de véhicules                                   |                  | Europe :                               | 13 839           |
| Location de matériel                                    | 2 373            | LEADER Low-Tech                        |                  |
| Entretien des locaux                                    | 3 741            | LEADER PAT Terre                       | 849              |
| Entretien/réparation de véhicules                       | 9 851            | LEADER FAAP                            |                  |
| Entretien/réparation de matériel                        | 2 048            | Leader PAT Terre 2                     | 12 990           |
| Maint. Informatique et site internet                    | 7 307            |  |                  |
| Assurances  | 18 592           | Etat :                                 | 1 011 989        |
| <b>62 - Autres services extérieurs</b>                  | <b>83 265</b>    | DDETS PP 05 – postes ACI               | 954 993          |
| Personnel extérieur dont HAER                           | 1 376            | DDETS PP 05 - modulation               | 47 510           |
| Honoraires CAC, comptable                               | 52 277           | SPIP 04/05                             | 6 080            |
| Autres honoraires (avocat, notaires, architecte, étude) |                  | Fonjep                                 |                  |
| Cadeaux clients/fournisseurs                            | 39               | FDVA innovation + Guid'Asso            | 826              |
| Publications & Communication                            | 3 441            | FIT fonds innovation territorial       | 2 580            |
| transport sur achats                                    |                  |  |                  |
| Voyages, déplacements pers ext, séminaire               | 4 022            |  |                  |
| Missions et Frais déplacement salariés                  | 2 031            |  |                  |
| Réception   | 1 862            |  |                  |
| Affranchissement  | 166              |  |                  |
| Téléphonie – internet                                   | 7 951            | Région :                               | 37 950           |
| Services bancaires                                      | 2 489            | Chantiers postes ACI                   | 35 000           |
| Cotisations & adhésions + frais de gestion dons         | 7 611            | AAP Filidéchets – Fonctionnement       | 0                |
| <b>63 - Impôts et taxes</b>                             | <b>187</b>       | AAP EDD isef 2021/2022                 |                  |
| Taxe sur les salaires                                   |                  | AAP EDD isef Nature la vie et Agis     | 2 950            |
| Form° continue /Unifformation                           |                  | AAP Nouveau Projet Acte                |                  |
| Effort à la construction                                |                  |  |                  |
| Autres impôts et taxes (TEOM + TF)                      | 187              |  |                  |
| droits enregistrement et de timbres                     |                  |  |                  |
| <b>64 - Charges du personnel</b>                        | <b>1 796 300</b> |  |                  |
| Salaires Brut pers. permanent                           | 618 820          | Département :                          | 79 860           |
| Salaires Brut pers. insertion                           | 865 739          | PDI + aides aux postes ACI             | 78 160           |
| Prime de panier   | 4 411            | Sorties Positives ACI                  | 0                |
| Indemnités et avantages divers + Autres charges         | 15 511           | Pré-Accueil en ACI                     |                  |
| Provision s/ Congés payés + chg                         | 8 302            | Accueil Cddi 8h en ACI                 | 1 700            |
| Charges sociales pers. Permanent                        | 216 166          |  |                  |
| Charges sociales pers. Insertion                        | 61 045           |  |                  |
| Versement budget CSE + œuvres sociales                  | 3 726            |  |                  |
| Médecine du travail                                     | 15 835           |  |                  |
| autres charges personnel (carte BTP)                    | 363              |  |                  |
| Frais de formation                                      | 131 722          |  |                  |
| Frais de formation – rembt Opco                         | -145 342         |  |                  |
| indemnité stagiaire                                     |                  |  |                  |
| <b>65 - Autres charges</b>                              | <b>1 352</b>     | Communes/Comcom :                      | 62 017           |
| Droits d'auteurs  |                  | Communes/collectivités                 | 12 017           |
| Perte sur créance irrécouvrables                        |                  | Communautés de Communes                | 50 000           |
| Différence de rglt                                      | 1 352            | Autres financeurs                      | 27 980           |
|   |                  | Fondations privées / Autres            | 2 480            |
|   |                  | AàP privés                             | 25 500           |
|   |                  | <b>75 – Autres produits :</b>          | <b>6 311</b>     |
|   |                  | Adhésions                              | 1 105            |
|   |                  | Dons                                   | 185              |
|   |                  | Différence de rglt                     | 5 021            |
| <b>66 - Charges financières</b>                         | <b>6 628</b>     | <b>76 - Produits financiers</b>        | <b>1 320</b>     |
| Intérêts des emprunts                                   | 6 628            | Produits financiers                    | 1 320            |
| Agios   |                  |  |                  |
| <b>67 - Charges exceptionnelles</b>                     | <b>825</b>       | <b>77 - Produits exceptionnels</b>     | <b>38 791</b>    |
| Pénalités amendes                                       |                  | Pdts Exceptionnels                     |                  |
| sur exercices antérieurs                                | 825              | Subventions d'équilibre                |                  |
| Véh. Vendu , actif cédé                                 |                  | Pdts s/ années antérieures             | 1 903            |
| Charges exceptionnelles diverses                        |                  | Pdts s/ cession éléments d'actif       |                  |
| <b>68 - Dotations</b>                                   | <b>52 486</b>    | Quote-part de subv invest              | 36 887           |
| Amortissements  | 52 486           | <b>78- Reprises s/ prov</b>            | <b>0</b>         |
| Dot° pour risques et charges                            |                  | Reprise s/prov risques et chgs         |                  |
|   |                  |  |                  |
| <b>TOTAL CHARGES</b>                                    | <b>2 249 166</b> | <b>TOTAL PRODUITS</b>                  | <b>2 259 367</b> |
| <b>Excédent</b>   | <b>10 201</b>    | <b>Déficit</b>                         | <b>0</b>         |
| <b>TOTAL CHARGES</b>                                    | <b>2 259 367</b> | <b>TOTAL PRODUITS</b>                  | <b>2 259 367</b> |

Environnement et Solidarité

5, Rue Joseph Silvestre  
05100 BRIANÇON - Tél. 04 92 20 04 69

par délégation du CA,



imprimé le 03/06/2025 à 18:02:07